



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Privathospitalet Kollund A/S

Bredsdorffvej 10, Kollund, 6340 Kruså

CVR-nr. 14 61 62 84

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Privathospitalet Kollund A/S Bredsdorffvej 10 Kollund 6340 Kruså
	Telefon: 74301130 Telefax: 74301140 Hjemmeside: www.privathospitaletkollund.com
	CVR-nr.: 14 61 62 84 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Carsten Bruun, formand Elin Nielsen-Gehrt Henrik Jessen
Direktion	Elin Nielsen-Gehrt
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Carsten Bruun ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive privathospital med sundhedsrelaterede ydelser (diagnostiske undersøgelser, behandling, operation, efterbehandling og kontrol) samt anden - efter bestyrelsens skøn - hermed beslægtet og forenelig virksomhed.

Året har været præget af betydelige udfordringer for Privathospitalet Kollund, hvilket desværre har resulteret i et større underskud for regnskabsåret.

Underskuddet kan primært henføres til de forventninger, vi havde til en øget aktivitet som følge af aftalen mellem Sundhedsministeriet (SUM), Danske Regioner og Sundhed Danmark. Disse forventninger var baseret på en antagelse om, at aftalen ville generere en markant stigning i patienttilgangen til privathospitalet.

Som ledelse troede vi på, at denne aktivitet ville materialisere sig, og vi baserede vores strategiske beslutninger og handlet på dette scenarie. Desværre viste det sig, at aktivitetsstigningen udeblev eller blev forsinket, hvilket betød, at vi handlede for sent med at tilpasse vores organisation og omkostningsstruktur. Aktivitetsnedgangen har nødvendigvis medført en række svære, men nødvendige tiltag i form af nedskæringer og afskedigelser for at sikre hospitalets fremtidige økonomiske bæredygtighed.

Trods årets økonomiske udfordringer har vi fortsat fokus på at levere behandling af høj kvalitet og skabe værdi for vores patienter. Vi arbejder målrettet på at styrke vores økonomiske fundament og effektivisere vores drift, så vi fremadrettet kan være bedre rustet til at tilpasse os de forandringer, der sker i sundhedssektoren.

Ledelsen er fast besluttet på at lære af årets udfordringer og sikre, at Privathospitalet Kollund forbliver en vigtig aktør i det danske sundhedsvæsen.

Årets resultat efter skat udgør -4.518 t.kr. mod -1.152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2024 t.kr. 5.884.

I det kommende år imødeser vi et fortsat godt fagligt samarbejde med forsikringsselskaberne. Et samarbejde, der løbende udbygges og konsolideres.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Med henblik på at nedbringe de lange ventetider i det offentlige blev der i foråret 2023 forhandlet en akutupakke mellem Sundhedsministeriet, Danske Regioner og Sundhed Danmark. Indholdet af aftalen er, at udnytte den ledige kapacitet i de private hospitaler. Derfor skulle flere opgaver tildeles de private med henblik på at nedbringe ventetiderne i det offentlige.

Til gengæld for den øgede volumen blev der indgået aftale om reduktion i taksterne som følger:

Takstreduktion i perioden 01.06.2023 til den 31.12.2023 på 12 %

Takst reduktion i perioden 01.01.2024 til den 31.05.2025 på 10 % fratrukket en PL-regulering

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af domicilejendomme. Selskabet har valgt at disse skal opskrives i henhold til årsregnskabslovens § 41. Ændringen har påvirket regnskabet således:

- Årets resultat, t.kr. 0
- Balancesum, t. kr. 5.946
- Egenkapital, t.kr. 4.638

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	18.479.122	29.011
1 Personaleomkostninger	-22.286.705	-28.262
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.354.917	-1.293
Andre driftsomkostninger	0	-38
Driftsresultat	-5.162.500	-582
Andre finansielle indtægter	2.526	6
2 Øvrige finansielle omkostninger	-666.018	-184
Resultat før skat	-5.825.992	-760
Skat af årets resultat	1.308.024	-392
Årets resultat	-4.517.968	-1.152
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.517.968	-1.152
Disponeret i alt	-4.517.968	-1.152

Balance 30. september

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	276.620	342
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>276.620</u>	<u>342</u>
Grunde og bygninger	13.936.845	7.830
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.408.790	2.597
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.345.635</u>	<u>10.427</u>
Deposita	80.494	80
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.494</u>	<u>80</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.702.749</u>	<u>10.849</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	1.368.338	1.938
Varebeholdninger i alt	<u>1.368.338</u>	<u>1.938</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.074.896	5.827
Andre tilgodehavender	9.169	46
Periodeafgrænsningsposter	61.728	129
Tilgodehavender i alt	<u>3.145.793</u>	<u>6.002</u>
Likvide beholdninger	13.836	28
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.527.967</u>	<u>7.968</u>
Aktiver i alt	<u>29.230.716</u>	<u>18.817</u>

Balance 30. september

Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
	657.895	658
3	4.637.538	0
	588.540	5.107
	5.883.973	5.765
Gældsforpligtelser		
	2.235.213	2.605
	1.651.077	1.422
	8.016.843	0
	326.579	270
4	12.229.712	4.297
4	1.412.988	681
	5.474.525	1.849
	2.366.867	3.486
	105.800	369
	1.756.851	2.370
	11.117.031	8.755
	23.346.743	13.052
	29.230.716	18.817
Passiver i alt		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	19.905.671	25.605	
Pensioner	2.178.720	2.428	
Andre omkostninger til social sikring	202.314	229	
	22.286.705	28.262	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	31	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.679	12	
Andre finansielle omkostninger	658.339	172	
	666.018	184	
3. Reserve for opskrivninger			
Årets opskrivning	5.945.562	0	
Udskudt skat heraf	-1.308.024	0	
	4.637.538	0	
4. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.600.958	365.745	2.235.213
Gæld til pengeinstitutter	2.049.296	398.219	1.651.077
Leasingforpligtelser	8.665.867	649.024	8.016.843
Anden gæld	326.579	0	326.579
	13.642.700	1.412.988	12.229.712

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.601 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 13.937 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.049 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, ande anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 112 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 51-101 måneder og en samlet restleasingydelse på 743 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige lejeomkostning beløber sig til t.kr. 94.

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. De årlige lejeomkostninger beløber sig til t.kr. 580.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carsten Bruun ApS, CVR-nr. 28850905, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Elin Nielsen-Gehrt

Navn returneret af MitId: Elin Nielsen-Gehrt
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 91e0c3f5-7e02-494c-a461-3fde6c482d08
IP-adresse: 212.37.138.68:55323
Dato for underskrift: 26-03-2025 16:42:44 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Carsten Bruun

Navn returneret af MitId: Carsten Bruun
Bestyrelsesformand
ID: 5602d8d0-316d-4a82-b9ae-11254eadcd54
IP-adresse: 212.37.138.68:38734
Dato for underskrift: 26-03-2025 11:04:52 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Jessen

Navn returneret af MitId: Henrik Jessen
Bestyrelsesmedlem
ID: 976849b4-3996-4158-923c-9a8d7e60b79c
IP-adresse: 2.108.155.120:41638
Dato for underskrift: 26-03-2025 10:13:19 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Claus Thomsen

Navn returneret af MitId: Claus Brink Thomsen
Revisor
ID: 4abf7dde-1a31-4320-abdb-e597d6f224d7
IP-adresse: 212.37.154.165:30691
Dato for underskrift: 27-03-2025 08:05:01 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Carsten Bruun

Navn returneret af MitId: Carsten Bruun
Dirigent
ID: 5602d8d0-316d-4a82-b9ae-11254eadcd54
IP-adresse: 77.241.128.122:44538
Dato for underskrift: 31-03-2025 08:18:50 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 003580HzYyu252439537